
1ST1 - CNR - 1ST1
'it::2 p IstrtU1T IFAre~ ~t:)\j~_F

N.0000706 I 25/03/2010

III~III~IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
"-- -- -- -- ----

CONSIGLIO NAZIONALEDELLERICERCHE

Area della Ricerca di Pisa

Via G. Moruzzi, 1 56124 Pisa

Bando di gara - CIG 045393897A

1.1) Amministrazione aggiudicatrice: CNR Area della Ricerca di Pisa,

Via G. Moruzzi, 1 56124 Pisa Tel.+39-050/315.2165 - fax +39-

050/315.2172- email amminarea@area.pi.cnr.it http://www.urp.cnr.it

- ente - gare d'appalto - gare in corso Il) Oggetto dell'appalto Il.1)

Descrizione Il.1.3) L'avviso riguarda un appalto pubblico di servizi

II.1.5) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione

aggiudicatrice: servizio di Ristorazione e Bar, preparazione pasti

Degenti Unità Clinica, preparazione pasti Asilo Nido Aziendale Eureka

Il.1.6) Descrizione oggetto dell'appalto: Procedura aperta rientrante

nella categoria 17 dell'allegato II B ai sensi del D.Lgs.163/2006 per

l'appalto del servizio di Ristorazione e Bar, preparazione pasti Degenti

Unità Clinica, preparazione pasti Asilo Nido Aziendale Eureka Il.1.7)

Luogo di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di

prestazione dei servizi: CNR - Area della Ricerca di Pisa - Pisa: Codice

NUTS ITE17 Il.1.8.1) CPV (Vocabolario comune per gli appalti)

Vocabolario principale. Oggetto principale 55300000-3 Il.1.8.2) Altre

nomenclature rilevanti (CPA/NACE/CPC) CPC 64 II.1.9) Divisione in

lotti: non ammessa Il.1.10) Ammissibilità di varianti: non ammesse

Il.2) Quantità o entità dell'appalto II.2.1) Quantitativo o entità totale:

c 3.152.000,00 (Euro tremilionicentocinquantaduemila/OO) valore

stimato, iva esclusa. Moneta: Eur. Il.2.2) Eventuali opzioni: non



ammesse II.3) Durata dell'appalto o termine dell'esecuzione: quattro

anni dalla data della stipula del contratto 111) Informazioni di carattere

giuridico, economico, finanziario e tecnico III.1.1) Condizioni e

garanzie richieste: cauzione provvisoria di € 63.040,00 (Euro

sessantatremilaquaranta/OO) pari al 2% dell'importo a base d'asta e

definitiva pari al 10% dell'importo contrattuale III.1.2) Principali

modalità di finanziamento: bilancio ordinario CNR III.l.3) Forma

giuridica che dovrà assumere l'eventuale raggruppamento di prestatori

di servizi: come previsto dall'art. 37 del D.Lgs. 163/2006 III.2.1)

Indicazioni riguardanti la situazione del prestatore di servizi per la

valutazione dei requisiti minimi di carattere economico e tecnico: le

ditte che intendono partecipare alla gara, pena l'esclusione, dovranno

allegare all'offerta la documentazione specificata nelle "Modalità di

presentazione dell'offerta e norme generali per la gara" III.2.1.1)

Situazione giuridica: imprese iscritte al C.C.LA.A. per attività oggetto

dell'appalto o analogo registro Imprese di altri paesi Europei e requisiti

di cui al D.lgs. 163/2006 e requisiti previsti nel documento "Modalità di

presentazione dell'offerta e norme generali per la gara" III.2.1.2)

Capacità economica e finanziaria: requisiti previsti nel documento

"Modalità di presentazione dell'offerta e norme generali per la gara"

III.2.1.3) Capacità tecnica: requisiti previsti nel documento "Modalità

di presentazione dell'offerta e norme generali per la gara" III.3.2)

Obbligo di comunicare i nominativi e le qualifiche del personale

incaricato della prestazione del servizio: si IV.l) Tipo di procedura:

aperta IV.2) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più



vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 D.Lgs. 163/2006. I criteri valutativi

sono: prezzo max 40 punti, relazione tecnica max 60 punti. I criteri e i

sub criteri di valutazione per l'attribuzione dei punteggi, sono esplicitati

in dettaglio nel documento denominato "Modalità di presentazione

dell'offerta e norme generali per la gara" IV.3.2) Documenti

contrattuali e documenti complementari - condizioni per ottenerli:

come al punto Li) - disponibili fino al 27/05/2010.

IV.3.3) Scadenza fissata per la ricezione delle offerte: ore 12.00 del

28/05/2010 IV.3.5) Lingua utilizzabile nelle domande di

partecipazione: italiana IV.3.6) Periodo minimo durante il quale

l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni (dal termine

ultimo per il ricevimento delle offerte) IV.3.7.1) Persone ammesse

all'apertura delle offerte: i legali rappresentanti della ditta o loro

incaricati muniti di delega IV.3.7.2) Data, ora e luogo di apertura

delle offerte:08/06/2010 ore 13.00, c/o CNRArea della Ricerca di Pisa,

via G. Moruzzi, 1 56124 Pisa - uffici amministrativi Presidenza di Area

VI.l) Bando non obbligatorio: no VI.2) Trattasi di appalto periodico:

no VI.3) Appalto connesso ad un progetto e/o programma finanziato

dai fondi europei: no VI.4) Informazioni complementari: gli operatori

economici per partecipare alla gara devono presentare la prova del

versamento del contributo a favore dell'Autorità di Vigilanza dei

Contratti Pubblici indicando il codice CIG che identifica la procedura:

045393897A. La procedura viene indetta in esecuzione della

determinazione a contrarre n. 0000681 del 23/03/2010 VI.5) Data di



spedizione del presente bando all'Ufficio Pubblic ioni UE 25/03/2010.


